
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120100171

171

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

desinstalação, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por
outros novos e originais para ar condicionados, bebedouro, refrigeradores e câmara fria,
pertencentes a Prefeitura Municipal de Simões Filho/BA. Valor Global: R$ 699.000,00;
Vigência: 12 (doze) meses Período: 25.02.2019 a 24.02.2020.

Extrato de contrato nº 29/19-PMSF Pregão Eletrônico nº 004/2019. Contratado: ALPLAN
PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA-EPP CNPJ nº. 63.235.220/0001-14 Objeto:
Contratação de empresa pela Secretaria Municipal de Fazenda para prestação de
SERVIÇOS DE ENTREGA DE 45.000 CARNÊS DE IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano
para o exercício de 2019, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Fazenda - SEFAZ. Valor Global: R$ 131.000,00. Vigência: 03 (três) meses Período:
25.02.2019 a 24.05.2019.

Extrato de contrato nº 30/19-PMSF. Pregão Eletrônico nº 003/2019. Contratado: LFN
INFORMATICA LTDA ME CNPJ nº .346.580/0001-73 Objeto: Contratação de Empresa pela
Secretaria Municipal de Fazenda para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E
MONTAGEM DE CARNÊS DE IPTU - Imposto Predial e Territorial e Territorial Urbano para
o exercício de 2019. Valor Global: R$ 26.945,17; Vigência: 06 (seis) meses Período:
25.02.2019 a 24.08.2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de aditamento ao contrato nº. 0028/17-PMSF. Inexigibilidade de Licitação nº 011-
2017. Contratado: VERBA LEGIS PUBLICAÇÕES E CONSULTORIA LIMITADA-ME CNPJ:
00.120.769/0001-43 Objeto: Prorrogado por mais 09 (nove) meses Período: 04.02.2019 a
03.11.2019 Valor R$ 180.000,00.

Extrato de aditamento ao contrato nº. 0119/18-FMS. Pregão Presencial nº 0029/2017.
Contratado: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITAL A R ES
E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 07.580.167/0001-18 Objeto: Prorrogado por mais 01 (um)
mês e 12 (doze) dias. Período: 13.02.2019 a 24.03.2019 Valor: R$ 166.760,94.

Extrato de aditamento ao contrato nº. 0114/18-FMS. Pregão Presencial nº 029/2017.
Contratado: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 05.780.395/0001-06
Objeto: Prorrogado por mais 01 (um) mês e 12 (doze) dias Período: 13.02.2019 a
24.03.2019 Valor: R$ 696.172,17.

Extrato de aditamento ao contrato nº. 0117/18-FMS. Pregão Presencial nº 029/17.
Contratado: MEDFASP SERVIÇOS E COMERCIO LTDA CNPJ: 03.935.967/0001-53 Objeto:
Prorrogado por mais 01 (um) mês e 12 (doze) dias Período: 13.02.2019 a 24.03.2019 Valor:
R$ 495.439,35.

Extrato de aditamento ao contrato nº. 0115/18-FMS. Pregão Presencial nº 029/17.
Contratado: ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA-ME CNPJ:
07.790.343/0001-46 Objeto: Prorrogado por mais 01 (um) mês e 12 (doze) dias Período:
13.02.2019 a 24.03.2019 Valor: R$ 508.153,22.

Extrato de aditamento ao contrato nº. 0060/18-FMS. Pregão Presencial nº 050/2017.
Contratado: CONSORCIO OIPMSF-BA PP 0050-2017-SMP CNPJ: 30.133.958/0001-11 Objeto:
acréscimo de 25% correspondente a 24.724,50.

Extrato de aditamento ao contrato nº. 0011/18-PMSF. Pregão Presencial nº 043/17.
Contratado: WFL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA-ME CNPJ: 03.751.735/0001-45 Objeto:
Prorrogado por mais 02 (dois) meses Período: 02.02.2019 a 01.04.2019 Valor: R$
277.197,00.

Extrato de aditamento ao contrato nº. 0018/18-PMSF. Pregão Presencial nº 041/17.
Contratado: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI-ME CNPJ: 08.546.928/0001-88
Objeto: Prorrogado por mais 12 (doze) meses Período: 02.03.2019 a 01.03.2020 Valor: R$
394.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 34/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico SRP Nº 034/2020,
menor preço por lote, vinculado ao processo administrativo nº 220/2020, visando
REGISTRO DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TUCANO, ATRAVÉS
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, COM FORNECIMENTO DE MAO DE
OBRA, PÓS CANCELAMENTO DO P.E Nº 021/2020 que será realizado no dia 11/12/2020 às
09:00 horas (Horário do Estado da Bahia) no portal www.bll.org.br, conforme especificado
no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/tucano, informações através do e-mail: pmdetucano@gmail.com.

Tucano - BA, 30 de novembro de 2020.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do contrato 177/2020. PA 143/2020. PP 18/2020. Contratante: PMC. Contratada:
BS Equipamentos, Indústria e Comércio LTDA, CNPJ 04.709.243/0001-54. Objeto:
Autoclaves horizontais de mesa, Emenda Parlamentar (Proposta 13492.241000/1160-04).
Valor: R$ 8.790,00. Vigência: 10/11/2020 a 31/12/2020. Assinatura: 10/11/2020.

Extrato do contrato 181/2020. PA 146/2020. PE 19/2020. Contratante: PMU. Contratada:
Montaltec Serviços LTDA, CNPJ 13.163.794/0001-56. Objeto: aquisição de
equipamentos/materiais permanentes - Emenda Parlamentar (Proposta
13492.241000/1150-01). Valor: R$ 4.800,00. Vigência: 20/11/2020 a 31/12/2020.

Extrato do contrato 182/2020. PA 147/2020. PE 20/2020. Contratante: PMU. Contratada:
Eletromed EIRELI, CNPJ 26.483.355/0001-72. Objeto: aquisição de equipamentos/materiais
permanentes - Emenda Parlamentar (Proposta 13492.241000/1170-02). Valor: R$ 540,00.
Vigência: 24/11/2020 a 31/12/2020.

Extrato do contrato 183/2020. PA 147/2020. PE 20/2020. Contratante: PMU. Contratada:
Gaskam Comércio e Construção Civil EIRELI, CNPJ 32.519.346/0001-97. Objeto: aquisição de
equipamentos/materiais permanentes - Emenda Parlamentar (Proposta
13492.241000/1170-02). Valor: R$ 8.489,00. Vigência: 24/11/2020 a 31/12/2020.

Extrato do contrato 184/2020. PA 147/2020. PE 20/2020. Contratante: PMU. Contratada:
Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços EIRELI, CNPJ 08.060.934/0001-20.
Objeto: aquisição de equipamentos/materiais permanentes - Emenda Parlamentar
(Proposta 13492.241000/1170-02). Valor: R$ 14.500,00. Vigência: 24/11/2020 a
31/12/2020.

Extrato do contrato 178/2020. PA 153/2020. PP 21/2020. Contratante: PMU. Contratada:
Cloves Ribeiro Varjão da Silva, CNPJ 17.690.461/0001-36. Objeto: Aquisição de oxigênio
medicinal. Valor: R$ 78.613,38. Vigência: 13/11/2020 a 31/12/2020. Assinatura:
13/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2020-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para elaboração de registro de preços para futura contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADOS INSTALADOS, Ata com vigência
de 12 meses. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob o nº
847991 ou www.pmvc.com.br, no link " Processos licitatórios". Início da sessão:
15/12/2020, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

SÉRGIO NASCIMENTO SANTOS
Pregoeiro

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário Municipal de Educação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2906.01/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú/CE
torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento das
Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2906.01/2020, com
o seguinte OBJETO: Reforma de uma quadra com cobertura na localidade de Alméscegas
no Município de Acaraú/CE, declarando VENCEDORA do certame à empresa R S M PES S OA
EIRELI - CNPJ: 33.159.524/0001-89, com o VALOR GLOBAL de R$ 215.472,62 (Duzentos e
Quinze Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos). Portanto fica
aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
de acordo com o artigo 109 parágrafo 1º "alínea b". Para maiores informações no E-mail:
licitaacarau@hotmail.com, no horário de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 30 de novembro de 2020.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2606.02/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento das
Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2606.02/2020, com
o seguinte OBJETO: Reforma de uma quadra com cobertura na localidade de Macajuba no
Município de Acaraú/CE, declarando VENCEDORA do certame à empresa R S M PESSOA
EIRELI - CNPJ: 33.159.524/0001-89, com o VALOR GLOBAL de R$ 246.088,65 (Duzentos e
Quarenta e Seis Mil, Oitenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos). Portanto fica
aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
de acordo com o artigo 109 parágrafo 1º "alínea b". Para maiores informações no E-mail:
licitaacarau@hotmail.com, no horário de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 30 de novembro de 2020.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112.01/20- PE/SEC-EDUCAÇÃO

Processo: Pregão Eletrônico Nº 0112.01/20- PE/Sec-Educação. Objeto: Locação de veículos
destinados ao transporte dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Alcântaras-Ce, conforme termo de referência. Do Tipo: Menor Preço. O(A) Pregoeiro(a) da
Prefeitura de Alcântaras-CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que do dia 01 de dezembro de 2020 a 14 de dezembro de 2020 até às
08h00min (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 14 de dezembro de 2020, às
08h00min. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir
das 09h00min do dia 14 de dezembro de 2020, (Horário de Brasília). O edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão,
a Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro - Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-
e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.

Alcântaras-CE, 30 de novembro de 2020.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.10.13.01

A Presidente da CCL de Assaré, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para
a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de
calçamento em pedra tosca rejuntada, nas seguintes Ruas: Antonio Fernandes de Oliveira,
Claraval Catonho, S.D.O Barrinha, Filomeno Almeida, projetada do posto a caixa d'água,
Vereador Antonio Saturnino Prado e Rua Antonio Paiva de Souza, na sede do Município de
Assaré/CE. Licitantes habilitadas: Roma Construtora EIRELI - ME, Andrade
Empreendimentos, A.I.L Construtora LTDA - ME, GS Construções e Serviços EIRELI, EVP
Serviços Construções - Pavimentações, Contecnica Cariri - Organização Empresarial EIRELI -
ME, M. A. dos Santos Cordeiro EIRELI - ME, Ecos Edificações, Construções e Serviços LTDA,

Venus Serviços e Entretenimentos LTDA - ME, Construtora Modelo LTDA, Allamo Edgar
Fernandes Rolim - ME, S&T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI - ME, Flay
Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME, Nordeste Construções e
Infraestrutura LTDA - ME, FR Locações e Serviços EIRELI - ME, HB Serviços de Construções
EIRELI - ME, Construtora Moura Neto LTDA, J. Campos Empreendimentos EIRELI, Sertão
Construções Serviços e Locações LTDA - ME, G7 Construções e Serviços EIRELI - ME,
Construtora Exito EIRELI - EPP, M Minervino Neto Empreendimentos/ Loc - Sert. Locação,
Construção e Serviços de Transporte, N3 Empreendimentos e Partições, José Urias Filho -

ME, Construtora Nordeste EIRELI - EPP, IPN - Construções e Serviços EIRELI - ME,
Construtora Astron LTDA, Teotônio Construções Comércio Indústria e Serviços EIRELI - ME,
Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI - ME. Os autos encontram-se disponíveis na
sede da Comissão de Licitação do Município de Assaré para análise e dirimir eventuais
questionamentos. Desde já, é aberto o prazo recursal previsto no art. 109 da Lei nº
8.666/93.

Assaré-CE, 30 de novembro de 2020.
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

Presidente da Comissão de Licitação


		2020-12-03T15:28:55-0300




